
Anna Šťávová, 7. A 
 
 

Nokia 
 
Prosil mámu malý Emil, 

že by si přál nový mobil. 

K Vánocům či k svátku 

nebo od rodičů jen tak - na památku. 

Brzy je však zcela  jasné, 

že jeho naděje brzy zhasne. 

I když Apple chtěl by nejradši, 

prý Nokia mu zcela postačí. 

 

 

        Nokia neměla Vánoce ráda.  

        Už minulý rok se bála, že její majitel Emil dostane k Vánocům nový mobil. Dopadlo to ale 

dobře, protože Emil měl pod stromečkem nové lyže. Letos ale věděla, že je skutečně zle. Když 

si na Štědrý den Emil rozbalil svůj vánoční dárek a z krabičky vydělal  nový  mobil, smutkem se 

úplně vybila.  

         Druhý den ráno ale ucítila, že se nabíjí. Rozhlédla se po pokoji a nestačila se divit. Nebyl 

to pokoj Emila, ale jeho mladší sestry Elišky. Zvědavě  pozorovala,  jak Eliška stříhá, lepí, maluje 

a plete něco z gumiček. Večer pak Eliška Nokii oblékla nový obal z gumiček  a postavila ji do 

nového stojánku, který sama vyrobila. 

          Nokia byla zase šťastná. 
 


